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NEKSET E NDELID

PJESA r E KoNTRATiisl xorurn aTA prTRr,n(E

m 'lAutoriteti Kofitraktues"), n€
1219356 , Q€ pe{faqesohet nga

dhe

CONSTRUCTION _GROUP S}IPK "
dhe numer fiskal 810837645 , qe perfaqes

ne an€n tjet€r, jan€ pajtuar !e lidhin nje ko

nre numer identifi kues : 634 - 19 - 1 57 2- 5 -2 - 1 I tNT. 63 4- I 9-0 | 9 - 521

Neni 1 Ldnda

1.1 L€nda e kesaj kon

PUNEVE ne vijim:



Nr Ttul Sas a
Njdsia
mat6se

Qmimiper
njEsii (rne
TVS}h)

Totali(me
TVSh)

1

Hapja e kantierit qd p6rfshin td
gjitha objektet e nevojshme p6r
p€rcjelljen e nddrtimit t6 objektit. 1.00 TOTAL 118.00 1 18.00

2
Pastrimi I terenit pergjate trases
kanalizimit nga te gjitha pengesu
shkurret, lisat dhe te tiera

e
s 2,898.00 m ai2 341.96

3

Riincizimi itrasds. Para fillimit td
punimeve duhet td bdhet riincizirhi i

trasds6 kanalzimit dhe definimin
numerik tE saj me td gjithe elem(nte
e domosdosh6m (thyrjen
horizontale. lidhiet eti)

2,898.00 m ai2 34'r.96

4

cermimi idheut me thellesit€
kanalit si nd projekt dhe gj6r6si
mesatare 0.80m. Trasa duhet t'i
p€rgjegjet kushteve td projektit.
Gjatd gdrmimit td kanalit menjehgrd
duhet sh6nuar dhe nethuar kanalin
nE sipdrfaqe, ashtu qd gasja n6
kan gurt. Gjithashtu
duh ura pdr kalimin epun isatncd td
nevojshme. NEse gjat€ gdrmimit
hasinr nd instalim edhe objekte

tE
eut

nj€ met6r larg nga kanali.me
makine 90%

5,188.00 M3 4.77 3,979.2t(l

c

Gdrmimi i dheut me thelldsitd
kanalit si n6 pojekt dhe gj6rdr;i
mesaltare 0.80m. Trasa duhet t'i
pdrgjegjet kushteve td projektit.
Gjatd gdrmimit td kanalit menjehe
duhet shdnuar dhe nethuar kernal
n€ sipdrfaqe, ashtu qA gasja nE
kanal tE jet6 e sigurt" Gjithashtu
duhet nddrtuar ura p6r kalinrin
pundtordve n€ disatnc6 t6
nevojshme, NEse gjatd gdrmirnit
hasim nd instalim edhe objektre
ndntokdsore pundkryesi 6shtd i

obliguar qE ato t'i ruaj. Nd gmirn ti
llogaritet gdrmimi, deponimi i clher
njd met€r larg nga kanalime dore
10o/o

rr€

in

A

i

T

610.00 m3 0.83 503.86

o

Sigurimi i kanalit nga shembj:r.
Sigurimi b6het me pahi td parapal
sipas normave p€r k€td lloj puue,
td dy an€t e kanalit.

a

ne 2,036.00 m 4.12 240.25

7
Planifikimi ifundit td kanalit me
dord me saktesi t1cm. 2.898"00 m2 0.12 341.96

I
Ngarkilmi dhe transporti i dheut t6
germuar nd deponi n€i vend qer

6sht6,caktuar nga organi mbikqyr
mbiSkm.

S
2,011.0A m3 0.12 237.30

I Furnizimi, transporti dhe vendosji
rer6s nd fundin e kanalit anasfr dl

e
1 ,1 35.00 m3 3.30 3,750.04



mbitub 15cm dhe ngjeshja n6
shtresa.

10

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe
planifikimi i zhavorrit, pdr mbushj
e kanalit nd pjesen ku kanalizimi
punohet pergjate konstruksionit I
rrug€s dhe ku kemi mbushje.
Ngjsshja td bdhet sipas normavr
DlN, DPr 103olo.

n

876.00 m3 330 2,894.30

11

Mbulinni i kanalit me materialin e
gdrmuar nga kanali nd shtresa
30cm me noieshie adekuate.

3,787.00 m3 0.12 446.87',

12
Larglmi i ujerave ndntokdsore ngp
kanali nese paraqitet gjate gropimit
me pompa.

1.00 TOTAL 59.00 59 0C

13

Fumizimi, transporti dhe montimi
tubave t6 brinjdzuar PE SNB dhe
PE SN4 PESN4 O 315-fekal
SN4

760 00 M 5.66 4,304.641

14
Furnizimi, transporti dhe montimi
tubave td brinjdzuar PE SN8 dhe
PE SN4 PESN4 O 315-fekal St l8

22A.00 m 5.90 1,298.ocr

15
Fumizimi, transporti dhe montimi
tubave td brinj€zuar PE SN8 dhe
PE SN4 PESN4 O 250 - fekat St t4

1,070.00 m 3.54 3,787.80r

16
Furnizimi, transporti dhe montimi
tubave t€ brinjdzuar PE SN8 dhe
PE SN4 PESN4 O 250 -fekal St l8

763 00 m 4.13 3,151.191

17
Furnizimi, transoorti dhe montinri i

tubave tE brinj€zuar PE SN8 dhe
PE SN4 PESN4 O 200 - fekat Sl{tE

85.00 m 2.36 200 60

18

Vendosja e shiritit sinjalizues. Shlriti
duhet td vendoset min 50cm mbi
Syp. Ne kete gyp duhet td shkruhBt
nd gjuhdn shqipe KUJDES GYP I

KANA.LIZIMIT

2,898.00 m' 0.12 341.96

19

Furnizimi, transporti dhe vendosji
betonfrt p6r pllakdn e poshtme pdr
puseta me betonarme C- 20 itl
d=20crm

e

2390 m3 29.50 705.05

20
Furnizimi, transporti dhe vendosj:
betonimit pdr kineta m6 p6rpunim
sioas detalit.

e
11.95 m3 29.50 352.53

21

Furnizimi lransporti dhe montirni i

tubave (pdr puseta) prej betonit ta

armuar 01000 1000mm (elenren
td parafabrikuara).

A 205.00 cope 25.96 5,321.80

22

Furn2imi, transporti dhe montimi
konuseve per puseta prej betonit
01000 700 600mm (elementra t€
parafabrikuara).

83.00 cope 22.42 1,860.86

23

Fumizimi, transporti, punimi dhe
montimi i shkalldve prej armaturdr
019 nd gdo 30cm dhe inkastrirnii
tyre nE beton me lvrie antikorntziv e

490.00 cope 0.12 5V.82

24

Furnizimi, transporti, montimi dhe
betonimi i kapakdve prej gize, md
aftesi mbajtdse 401. Ne gmim t0
llogaril,et edhe betonimi i kuror,Es
prej betonarmesd C-20 25.

55.00 cope 11.80 649.00

25 Furnizimi, transporti, montimi clhe 28.00 cope 11.80 330 40



1rog"rituf
betonimi i kapakdve prej
betonarme. Nd gmim td llogr
edhe betonimi i kurords prej
betonarmesd C-20 25.

26

Fumizimi, transporti, montimi dllr
gypit metalik 0300 per kalimin re

rruges se asfaltuar. Nd gmim te
llogaritet edhe shpimi I rruges ne
vendet e cakluara.

10.00 m 70 80 708.00

27

Heqja kubezave dhe rivendosiar r

kubezave prej betoni nd gjendje
meparshme. Duhet te behet
nivelizimi I pusetave sipas nivelit
rruges.

1e

te
450 00 m2 0.59 265.50

28

Testimi i rrjetit td kanalizimit nd
jouj6l6shueshmeri, gjithnjE sipas
kushteve leknike td paraqitura pi
kdtd lloi oune.

2,898.00 m 0.12 341.9$

29
Menjanimi I shtreses se humuslt 20-
30 cm nga siperfaqja e tokes dhg
deponimi I tij anash.

75.00 m3 0.94 70.80

30

Germlmi me makin€ nd token e l(at.
lll-lV performimin e gropes
ndertimore te gropes septike dhrq
puseve filtruese, si dhe planifikirni I

materialit tepric6 n6 terenin e aleft.

615.00 m3 0.77 471,71

31 185.00 m3 0.59 1 09.1 f;

32

PlanrtrKiml dhe pastrirni I terenit n6
vendin e punishtes pas ndertimit !6
gropes septike, puseve filtruese dhe
peroiatd kanalit.

465.00 m2 0.12 54.87

33
Furnizimi, transporti dhe planiflkirfli I

zhavorit d=2Scrn ndn pllak6n e
poshtnne me noieshie td oloti

35 00 m3 3.54 123.90

u
Fumizimi, transporti dhe betonirni
themeleve nd formd shiritore rnel
betonarme C-25 30 me armaturrd
12mm dhe stafa 8 20cm.

I

6 20.80 m3 70.80 1,472.64

35

Fumlzimi, transporti dhe betonirni
me betonarme I pllakes se poshtrfre
me C-25 30. Armatur6 rrjetd nd Qy
zona 10 15cm, d=20cm.

22.50 m3 70.80 1,593.00

36

Furnizimi, transporti dhe betorrinni
me betonarme I mureve nd kalh-rp
me C-25 30. Armatur€ nd dy zlr
12 15cm, trashdsia €r mUrit
d=20'cm.

e
ta 29.40 m3 70.80 2,481.52

37

Furnizimi, transporti dhe betonimi
me betonarme I pllakes se epertn
nd kallupe me C-25 30. Nd grnin
hyn edhe betonimi I vrimave p,b
pastrim si dhe kapaket nga beton
armea. Nd gmim te hyjn edhe b
gypa metali 150mm pdr ventilinr.
Armatur6z.p 10 15,2.e 12 20
d=20crn.

22,50 m3 70.80 1,593.00

38
Furnizimi, transporti, punimi dhe
montirni I kapakve nga betonalnre
C-25 30 sipas detalit nd proiekt

500 mpe 10.62 53.10



komplet me muret mbajtdse.

39

Furnizimi, transporti dhe thurja e
gropes septike me profila nga me
60 6Clmm si shtylla dhe si thurje 1

gjemba nel 10 rende (S+2). Shtyll
vendosen nd baza t€ betonit C-2t
30 mer dim.30x30x50r:m. Lartdsia
thurjes dsht6 1.70m rrga toka me
distanc6 td shtyllave 1.50m. Qmir
te llogaritet komplet me material
dhe pun6. (21.0+8.O\yQ

tali
el
^+dL

I

e

1l

56.00 m 7.08 396.48

40

Furnizimi, transporti dhe vendosjz
gurve td thyer ose zhilvor td trash
nd puset filtruese me madhesi €i0
100mrn.

re
.i

105.00 m3 472 495.60

41

Furnizimi, transporti, rjhe punimi I

hidroizolimit te mbrendshem me
hidrouall ose me material adekual
te qendrueshem ndai fekaleve

278.00 m2 0.94 262.43

42

Furnizimi, transporti, dhe ndertimi
kokes dalese te gypit me beton
arme C-25 30 nd tdrdsi sipas deti
n6 projekt. Komplet me material d
pune per nie kok6,

rlit
he

100 cope 2-1' 60 23.60

pagese qe .Autoriteti Kontraktues

l,,2.YleraTotale e Kontrates 'md TVSH dhe taksa tjera eshte 4s,733.61e

@yzetepes emij eestiatetq indetridhj etetreeuroeti 1 /1 00)

Neni2 Koha epdrfundimiit

2'l Afati kathorper kryerrje do te jete i perditeshem sipas p€rshknimit te detyrave nga
neni 1 ikesajkontrateeshte ( 11jave)
2.2Yendi i kryerjes s6 puneve ne pOLtOVn

Neni 3 Qmimi
3.1 Qmimet njesi te puneve jane paraqitur ne of'erten FinarLoiarel Lista e emimit e paraqitur nga
Ofiuesi i Sh€rbimeve.Ofiuesi i Sh€rbimeve.\_,rlucril I DllerDlmeve.

3.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 1 .1 me siper duhet te jete e 'r/etflnja
i lia borxh kryesit te punimeve sip[s kontratds publike.

3'3 Qmimel' e njesive tlo te jen$ fikse dhe nuk do ti nenshtroliLen ndryshinreve per porosite e
vendosura nen kete kontrate pub,H(e .

3.4 Pagesat do te behen rLe perputhje me Kushtet e I'ergjithsluner clhe/ose te Veqanta te Kontrates"
3.:5.Dhe ate me fafure rlhe Rapor! nabi kryerje te puneve , .lc me larg se 30 ctite pas pranimit te
fiatures dhe Itaportit .srtv r\qyvr !rt .

firlenil 4 Pagesat

4.'l Pagesa do t6 b6het ne Euro.



4-2 Pagesat e detyrimeve sipas nj€,. fpture td ldshuar nga Operatori Eikondrmik duhet tE paguhet brenda jo m6
shumd se 30 dit6sh nga data n6 te cil6n kdrkesa e pranueshmesnume se 30 dnesh nga data ne te cil6n kdrkesa e pranueshme p6r pagesd Eshtd regjistruar nga
depadamenti pdrkatds. Data e pagepds do td jetd data nd td cil€n rlebittrhet llogaria e institucionit. Kdrkeiadepadamenti pdrkatds. Data e pagepds do td jetd data nd td cil€n rlebittrhet llogaria e institucionit. Kdrke
p,6r pages6 nuk do td jetd e pranueslpme ndse nuk plotdsohen njd ose n 

$ 
shumd nga [<6rkesat thelb$sore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen rnQ keste sipas kdsaj dinamike

Ne baze te situacioneve der pune te pdrfunduara me raport nga menaxheri i kontrates .

perkatesisht pas 72 muaievet .

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik 6shtd pd/gjegj6s pdr td gjitha detyrimet dhb taksat nB pdrputhje me Ligjin e
Flepublik6s sd Kosovds.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjerp doganore konsiderohen se jand t€ pdrfshira nd emimin e kr:rntrat6s.

Neni6 Kualiteti

€i.1 Kuafiteti i puneve
Tenderit,

duhet nd tB gjitha aspektet td plotdsoj specifihime! teknike td parashtruarer nd Dosjen e

6i.2. Kryesi i puneve do te jete pergjpgjes per Demtimet te shkaktuerra me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit qe do te percaktohet nga zy\ali pergjegjes .

Neni 7 Vonesat nE rek2gkullm

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne lmplementim , Do te penaliz,ohet /Te masen Cl.2l.5o/o ne dite vonese nga
vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimidhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do td kefd td drejtd qd herd pas herer t6i4spektoj6, kontrollojE, clhe te shikoj
furnizlmet e bera nese eslhte ne magen e cilesive te kenkuara .

Neni 9 Nd€rprerja e KontfatEs nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktuu, .und"i qe, pasi t'ijap€ Operatonit llkonomik shtatd dite panatajm€nim, ta
nddrpresd kontratdn nd ndonjdrin nga rastet nd vijim: a) Kur roperatori ekononnik nuk anin t'i realizojj
nhlinimal a rro{a oinac lzan{rd+661 F.\ l.\Aolr+^^ ^A ^l'-^V' '+i'*i'. ^ ti^^+.^+X^ ^x ,-+^1:^ ^ ^^l-r..^-. ^\obligimet e veta sipas kontratesf b) pdshton n6 ekzekutimin e kontratds nE afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ tti lutoi'itetit kontraktues; d) la iep dikuit kontratrin apo ndnkontratenRefuzon urdhrat administrativ tti putoritetit kontraktues; d) la.i

Operatori ekonomik i 6sht6
nale, pdrmes njd gjykimi qE ka fuqind e res.-judikata; g)
njd gjykimi qd ka forcdn e res judicata pdr mashtrim,

korrupsion, pdrfshirje n,ii ndonjii kriminale ose ndonjd aktivitet tjet€ir ilegal qd i ddmton
interesat e pdrgjithshme
kontratds.

iafp; h) shfaqet ndonjd paaft6si tjet(ir ligjore q0 i pengon reatizimit td

Neni 10 Nd6rprerja e Kontnatps nga Operatori Ekonomik



10.1 Operatori e !a para toritetinrl(o t6 paraprakisht, mund
ta nd€rpres€ A,titoriteti a) Nuk ar Operatorit Ekonomik
shumdn qd du refrda per ktdsuar me rzlrdimisht nuk arrin t'i
plotdsojd obligimet e veta me koljrtratd; c) si rezultat ra( peratori Ekonornik nuk dsht6
nd gjendje pdr td kryer njd pjes{ materiale tE kontr n€ se 5 d[16, pdr iarsye qd nuk
jand specifikuar nd kontratd ose qe nuk i atribuohen ori mik.

l\leni 11 Zgjidhja e mosmarrivephjeve me procedurE gjyqEsorr:

11.1 Ndse nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh rnga fillimi ipnocedurds miqEsore p6r
zgjidhje t6 mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td kdrkoj6 osd vendinn nga gjyqi, ose vendim
ilrbitrimi.

'11.2 Qdo mosmarr€vesh.fe nd€rmjert palEve td cilat mund tE lindinr gjatd ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se
nuk €shtd e mundur t€ zgjidhet ndrlsfrre nd6rmjet pal6ve do tE doriizohet nE Gjykaten thernelore _dega Kline
nE pajtim me ligjin e Kosov€s.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Qdo komunikirnr rne shkrirn nd lidhje me kdt6 Kontratd nddrmjet Autoriiletit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap -fltutlin e kontnat€s dhe nurnrfrn e identifikimit, dhe duhel t6 ddrgohet
me postd, faks, e.mailose me dqrd

112"2 Kudo qe ni kontratii parashikofret dhdnia e ndonie njoftimi, p€lqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo ver:rdim do te jete nE
lbrm€ td shkruar dhe fialilt "njoftol", "veftetoje", "miratoj" ose"vendog€ "do t€ shenohen n€ perputhje me
nethanat. Ndonj€ miratimL, pajtim, c{rtifiltate ose vendimi i till€ nuh duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit d[re menaxhinri i llontrates .

It3.1. Menxhimi
Komuna Kline

i projehit dc td behet nga njesia kerkuese, -Implementuese Drejtoria Urbanizmit

ll3. 2 .Menxhimi i Kontrates . l3a{uar ne neni 81 te LPP , Mena>rhi i kontrtaes nre vendinn te ZKA do
tejete: _
1i3.3 Kjo kontrate €sht€ pdrgatitr4 ne gjuhet ne kater origiinale, tri origjinale per Autoritetin
I(ontraktues dhe nje origjinal per pfruesin e Shdrbimeve.

PEr Autoritetin Konl;r{ktues
KOMUNA KLINE r llrr

?qi/-..3 , (1.'S' ,-t-Cl g

Zyrtar plrgtr prokurimit



PEr Ofruesin e Sh6rbimeve

CONSTRUCTION GR PRISIITINE



]PJESA II E KONI'RATES KUSIITET D PERGilTESHi{E

lYeni 1 PErkE lzimt

1l..KottntE''dot€thot€mu€vQshjae,lidhundcmjete{toriteilttont,alruesdheofuEsittesh€rbimeve,sig.$htcsbQnWn€fomuliinekotrra€sGn€lnangapal€t,duke

pEr$hird t€ gjirha shrojcat fEr kCte dhe tE glitha dokumalet N iDkorpduil m ref€rocd nE t6.

l'2'.Sh0rbinet,dot€thot€s1r6rbimerqedoteekz€kutohen[gamaeofuesiteSh€rbineven6pajtinm€spwifkimettlheP6rshkinineQminfttepcrfshfat,)Tmderineo€sitt6

lih€hbimeve.

l.3.OfrueslrhErhimeveD.jshteopentodEkotomikoseehrpiioperator€veEkonomik,icakfiDEfomuliinekoDt?ites,q€€shtepalcn€k(ntratc(lh€i(1st]rurtElayejo$at[€

bee t€ ndrdv€shj*, dhe q6 p* derlmt e kryaa do rc nuc JnuEnl r€n€ dakord n€ fomutilin e kont'lEs.

I '4 "Personeli' do tE thotd persmat € ugazhur nga oFuesi I Sh€rbiineve ose uga Ngn-koDtraktu€si si te pu€sur dhe t€ cp<tur p€r layeda e sh€rbimeve os tE 0dorj€ Irjes t€ tlr€.

l '5 
cQmimi I kontrat6s' do t€ thote shuma e deklaror n€ Mfn6vesbjeu q€ p€rfaq€son shmEtr totale tg pagumhme per ofrimin e Sh€ftimeve.

l.6gNinkontraktue9i'dot€lhore9dop€rwn6zik,privatopesbjektiqeveris6,osekombinimiitge'<lukep€r|ihir€€dhepasddhesitetijligioIosetr4f€rim

gdo pj6e e sherbimeve do t€ siguohet ow ekzekutiml i ndonjF pjes t€ Sh6rbimeve Esht€ neftontraktuar nga ofucsi i Shgrbimeve.

I .7 6Palt" n€nkupton Autorit€tin Koutraktu", o* oto"uio i iterbimive, si9 nud te jet6 msri, dhe .fpaler,, n€nkupion td dy prej tyre

1.8 (Autorlaeti Kontmktue!' nEnkupton autoritetin qc btm $h€ftimet, sig speifikoher D€ N:mfat€.

l 9 sKPKt nEnkuptotr Kushtet e p€rgjilhshne tE KotrtratEs,

I . I 0 
gKVK' 

nEnkDptotr Kuhtrt c Veg@ta t6 Kmtrates.

I{cDI2 GJuhr dhe llgil I ap[kudh6m

2'l KvK e saktesoi'E riili dsht€ ligii q€ i pcrektm t€ giitha 9€phtjer qE nukjm€ re mbulum ne konrar€.

2 2 ltudtsata d1E l€ gjirha konuikimer e sh-krum ndEmjd pdl€ve harrohm nc gjuhEn e speifikw n€ KVK.

Ncnl 3 Tnufcrimi

3 l rrasferini do ti: jeto valid ve€m nEre ka mm€veshje tE sfhum p€mes td cilEs ofiuesi i sh€rbimeve e tsmsferon kmsat6n e vet os njE pjes€ te sJ te nj€ pald € hetE.

3.2ofuesjjSh€Itiruevenukmud€tq€,pamiratiglp"op'i.",Hj.ngaAutoritetikont^aktues,tafusferjekontatc!osenj€pjesct€gi,osendonjF'pcIftimapoinl

pihv€f n€ kEto mste:

a) ku ka ngdkes6 pEr pages€, ne favq tg bmkier€ve tc 
tFumit t€ sh66ineve, t€ shMave qe duh€t i6 paguhon os q€ do tE bghen boBh sipas kmtEtEs; os

b) te :rdst tE dhenies sE tE dr€jl€s sg ofruesit t€ sh&bimele sicunlesve tc ofuesit t€ shrlrbimeve ;r€r t6 kErkur pagesdn nga ndonjc penor ljener i (tet)4.w DE rtet kur sigrit e
km€ shkarftuu hubjen os detlrimin e Ofiuesit t€ ShEr{imeve.

3.:]P6Iqc[im€tal6it3'2,aproviniinjdtI6sfedminga.4utoritelikoDtrakfesnukdota1irojdofuesineshcrbimevengaobliginetevetapexpJes6[ekotlns

realiail os€ per pjesetr qE truk €sbt€ bartu,

ohen pgr dh€niq e kontratcs 
lEryeg ne rute ku tdrsftrimi bgh€t D€ rruk€ apo kompmi tc

drbimeve ia beson rea)li:rinin e njE pjese td kont-atEs w tij nj€ pale t€ tret€.

4'2Elemen1etekontral€sqcdotEniin}ontmktorrenalelomtiterlin€ikontraltuesveibEhentedihtaAuloritetit](6baktuesmermtin€dorczimit

ta1kont'aktuesvegiateimplemen1imittekoltrates,ofuesiis4€fineveduhettenjofojmeshlcimAutoritetinKon!ri|kes

p€:vadininevetbrnda30dit€puengamuljaenjofirnit,{ukeipmqih:rusyet€vetandsnukleshohetauto.iz;rni.ori,esiiSh€rbimevenrrknenkoDE"ltoopaautorizimmeshlc

nga Autoriteti Konh-aktues. Te gjithe n€nlontraktuesit e propoz]w duhei te pdmbushiD kcrk€st e porshtatshmeris.



4.3 Autorit€ti kontraktues nuk njeh lirlhje kontraktore nrlErinjet vetbs dhe n€nkontaktuesve, megjithat€ mud t€ sigurpj, ku e konsideron€ rii tg n€vojshme, pagest direkte pdr

Ned 5 Tatiml

5.1 Onuesi i Sh€6imevc €shte p€rgiegjEs p& tc giilba tatimel fhe detlrimet doganor n€ pdrputhje me Ligjin e Republik€s si Kosoves.

5.2 Tg gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dogmore konsiderohef re jm€ p€rfshird n€ gnimin e kontraktuil.

5.3 Menuleri i Prcjektit do Ri hamonizojd n e kontralitur n€se korotaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve dogoor brmda dates lrrEj 28 ditesh paa dorCzimit tE taddt
dhe da€s se fimdit tC v€nedmit i€ ekz€kutiuri te shefuimeve.

5.4MaaxhetiiPrjektitnukdot6IejojEndryshimine9min{ttekont?kturp€rshkakt€ngritjoss€tatimev€djr€/ose.gitjesrdetyrimevedoga

k<rhEs s ka qa€ nE vonesE Ofiu6i i Sb€ftimev€.

Neni 6 Fllliml dhe Ekrckutlml i rharbimve

6.1 Ofruesi i slr€rbimit duhet t€ fitlojE shCrbimet sa mE shpejt 
{E 

€shtd e usyeshme e mudw pro mmjes s€ udhrit me eksp;dit€n e duhu dhe pa vones€.

6'2 Ofruesi i Sh6rbineve do te perfutrdoj r afatit kohor t€ spwifkuu nE Nmin 2 tE FomulFjt tE KontnGs. Nese ()fiusi i Sh€rtiaeve nuk i p€rfundon

alitivitetet n0 dat€n e caktuu, ai do ti jetd p I c likuiduda, Ne kdt€ rast, Data b P€rfundiDrit do G jet€ data € p€rfiEdimit te tC gjitha aktivi ieteve.

Neni 7 Zglatja e perludhEs s€ ekzekutimlt

7'l Ofruesi i sh&timit mud te k€*oje zgjatje t€ p€riudhCs s€ bkrekutinit n6se rqlizimi i koDha€s s€ tij voDohe! 0F pritet s do tE vonohet, pA n(lonjffn nga k€tp mye:

a) ddshtimi i Autoritetir Konlraku€s p€r ie p€mbushu detyrimet e tij sipa kmhtes;

b) forcd mdhore si9 p€rcsldohet tri: !fl,itr E;

7-22Brqda 15 ditiive me t€ kuptuar renj6 vonei nund G ndodh€, l)fuesi i Sh€rbimeve do te njofoj Autoritelftr Kontiaktues mbi qEllimin e tii qE tE b€j ajE k6rkc€p€rzgjatja e

ptriudh6ss€ralizildtpeIGcilcDaikonsideronwkatEdIejtqdhe,p€rve9sekur€shtEI€ocdakoIdndrs}renddmj,otoauecitt€sh€fimevedheAl

nga e njCjla pikd tr6 kohC t€ siguoj€ Autoriletin Koncaktue 41e holl€si tC plot€ nC m6nyre qe te mud t€ shqFtohet lkilrkro.

7'3 Brenda 30 ditev€ hga mmia e holgsive t€ p€mmdua {€ 7.2, Auloritsti Kontnktus me me td njoftinit me shkin do t'i lejoj Ofruesit 1d Shcrbimove zgjatjen e periudhc sb

el€€kulimit sig mud tE my€lohet, os trE menyr€ prospektive dhe rettospellive, ose t€ infomroj Otuesin e Sberbimevc qE di nuk ka t€ drejte n€ zgjatje.

Ncnl t Fors Mrdhore

8'l.Amjt!rapal€nukkonsideIohetsekabddshkeljetcoblidimevetssajsipmkontra1€sn6serealizimiiobligirn.:vet€t4|apdadalohetngandonj€ngjrjeeslrnganj€frE

n'zdhore qE shkaklohet pas dat€s s€ Djoflimit Dbi dhEnie te kotlb-alEs ose kur konhata hlr ne fuqi.

E.'2.Tmi'foIcEmdhor',dotE0rotdveprimetertit,goaJ6et,mtylt5eteobjektitose9tegullimettjerainduittiaIe,Yeprimelemikutpubljk,lufdratqofshlt€
'i'

bIlokadal,Iebelimot,Iastetedhucs,epidemit€,[€sbqitjetetqkES,t€metet,shfengatat,v€1€lima

papaEshikuil q€ Eshte p€n€j kontrolil t€ palEve dhe nuk mu{ td p+rb.lloh.t ,, -e kujclesin e duhu.

8.i1. Pala e ndikua nga nj€ ngjuje e forc€s madhore do tE m4 te gjitha maet e usyesbme p& te menjiluar paafEsind e njd pate te tiie qe tC pcmlbush debrimet e sj tani e tutje m€ nj€

vanesE miniml€

8.4.otuesiiShirbimevenukdot6ie1cpdrgjegiesp€rc|Eme!e1ikuiduaraosendErprerjen€rvonesaetijncrealir,ilnindsdt'shtinip€rtcIealizudl)bli

rqrultat i nje ngiujeie tC forc€s madbore. Autorjtoti kontraLl$es nuk do lE jet€ i detguar tti paguj€ intrs pEr pagest Q vonuE, pEr mosrealizjm c* p€r nd€rprerje n€r vonem e

Autodtetit kontsaktues ose lloj tjetdr i d€shtltrit p€r t€ kryor obligimet e lij €sht6 realtal i forqgs mdbore.

8.:'.NsendonjcEpal€konsideronrndonj6rethm€eforcEimadhorkandodhuecilamudtEn<likoj€a€realiz:irninedbligiDevetcmj,nenjiberdrtotalajmErlj€pal€n

dhEnE 1€ dhcna detaje obi natlrdn, koh€zgiatjm e mudshme fte e fektin qd kaii gjasa ta km€ rethuat. P€we9 n0w udh€iohet ndryshe nga Mmuxheri i prcjeltit ne $kdm, Ofuesi i
Sh6rbimevedoteYehdojet'iI€liaj€obligimetetijsipu|iontmresperderisaeshGnjafpraktike,dheteig4:hojetchjithamjetetearyeshnealtemayedhtepk

obliginq6ngjrjaeforc€srdhoIetemosepmgojdat€gjatdpm6s.Ofuesiishe6imevenukdot€zbatoicmjeletetillaaitemativep€rve9tcseudhezohettab€jek€t€ngaMaaxhei

Pn)jektit.

niiDkonfalloret

4.4ofuesiiShErbimeve€shttip€r&jegi€sp&aktet,gabimet[eneglizhmcgtenctkoDhaktu€svet€v€tsidhetEagimtE€oslEpuesuare,n'EtcniejtihmEn.[€sipoi*te,

gabimeoseneglizh€nce€otuesit1EShErbimeve,agjent6vel6tijosei]mctorcvet€tij.AprovimiinalkontraktiDitt€tdod€pjs€t€kontatEso*aprvimiin€nl;meitngamae

Autodtetit koDtraktues nuk e liron Ofiuesin e Sh6rbimeve aga obliginert e tij sips kontat€s.



(a) O&uesi i Sh6rbimeve d€shton nc p6mbushjm brmd{ nje ahii td rsyeshco t€ pilalajm€rimit tE dh€nE nga autori$ti kontraktues qe k€rkn nga ai te evitdE ndorl6 neglizhmc6

apo d€shtim p6r te r€liaar obligimel e v€ta sip6 kontales, dhe Gi cilat ndikojne ne menyr€ serioa ng retzinrin e dulfu rlhe m€ koh€ t€ shCd)imev€:

ft) 0fruesi i Sh€rbimeve retuzon ose 6sht€ negtizUmt ne [mtziniu e udhrave administahve tE dh8na nga auk]riteti kogh-aktu6;

(c) OFueri i Shddineve iajep dikujt kontrdtetr apo n€trkbDtraten !a autorizim Dga Autoriteti korfiaktues;

(d) Ofuesi i ShErbimeve falimmton ose esh$ duk€ u fytu.; lu€t e tij juc cluke u administrua nga gjykatit, kq hyrd r€ man€veshje ne lce.dituesit, l:a p€zqlluar aktiviteret

biaesore,indnshtohetplweduraveligjorlidhumealo9c!ftjb,osecsh€nendonj€situat€maIogeq€shkaJ<tohet:|rgandonj€proedur€

apo DE regulloret mcioqsle:

(e) Ofiuesi i ShErbimeve €shtE d€nuu per nje shkelj€ q€ +a t€ b€je me sjelljm profmionale, ptimes njii gjykini q€ ka frJqin€ e rcsjudicatal

(f) Ofruesi i Sh€rtimeve esbG shps[u fajtor pcr s.leltje tj endc tE keqe jo profesionalo t€ d€shmu4 me gf{edo mjeti re cilin mud ta v€detoj ,\utoriteti kotrtakbres;

(g) O&uesi i Sh€rbineve i dsht€ n€nshlruar njc giykimi qf ka tbrclEo e res judicahp€r mashtrim, kompsion, pi:rfshide lC Ddonj€ orgmizat€ lciminale;

(h)l6giithamodifkimetoIgeiativ€qEperfshijn€ndryjhimeodpurnalitetinligjol,tat,rfowkoniIollin0o1iTesltteshcrbi0eve,pere|itesek€toDodjfkiEerejstohf[e

suplementin e kontratEs(i) shfaq€t ndonjE paft€si tjetti figjore iE i pmgotr ralizinil tit kontratEs; (j) Ofuesi i ShErtineve ruk min tE jap0 gmcin€ or sigurimin e kErkur, ose

new p€rsoni q€ e jep gamcine apo sigurimin me t€ herstiem G kerku{ ne kontator e taDishm€ nuk athtb nc g}endj€ t'l plotesje mtimet e tij.

9'2Nd0rpreiadotEbEhetpapangjykimndajt€drejtav€apoFUd6si|etjratEAutoriletitkontakfesdheof!6i]|tEsh6rbimevesip6kon1ntes.Autoritetikmt1l$'D

t€ trEoslLkruaj€ ndotrje koflhatC tjet€r me njd paE t€ betE n€ dnbr t€ Oftuesir tC Sh€ibimeve.

9.3 Autoriteti Kontaktues, pas leshimit t€ njoftinit lC ndE+rqjes sii konhat€s, do ta udhercje Ofiuesin e Sh€rbimeve qE tE ldCmue hapa tC menj€hmhem p& ta pErobyllu

€kzeLTtimin e shabim€ve n€ mCnyre t€ shpejte dhe t€ regullt fhe p€r I'i aogdluarni minimum shpwimet.

9.4 Ne raet tE tdihprerjes, autoriteti kmtraktue, m m€ shpejt f€ G jctE a mundur dhc nE pri tC Ofuesit tC ShEfiosve o* t€ pdrfaqesuesve tE tij os duko u b€rC atyre ibirjm e dubu,

do ta pergatisc njc rapon mbi sherbimet e kryen Do te piigalitei edhe nje dekleate e p{rye qg duhet t'i paguhm Ofuesit te Sh$rtimeve dhe paave qE i ka bont rOfuai i ShErbinevc

Autodtetit kontrakuB n€ dat€o e trdErprjd s€ koDtratEs.

9'5Autorit€tikothaktuwnukdotejetciobligWtdb6jiipag*gtjen1€rofuesineSh€rbimevederigtEjenEp6rfnduu$iibimet,ndcr9Autoritetikontraktuesldot€hetet&Gj€te

mard nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston ekstrA nese ka, pdr tf sigurua; otuesir e sherbimeve ose do tE paguaje shumen qd duhet t'i paguhet Ofruesit to Sh€rbimeve para ndcrpcrjd se

kotrtr'atEs.

9.6 NEre Autoriteti kontsaktues € ndcrpr€t kontratetr, ai do tC kit€ te &djtE t€ !ffi€ oga otuesi i Sbcrbif,eve hmbj'x q€ i jat€ shkaktutr nen kushlet e koDtratEs.

N€tri 10 Nd€rprcrja e KonFat6s nga Ofruesi t $h€rblreve

10.1 Otuesi i Sh€rbineve, pasi e ka pamlajrnerur Autoriletin fontaktues l4 dit€ pmprakisht, mud 1a nd€rpresd koDtrattu new Autoriteti kontaktues;

a nukanint'i Paguaj€OFuesitt€shCrbimevesbuatqeduhetl€paguhenn€ndonj€@rtifikatetdleshungapr:moniiautorimpasskadimiilCarititt€fundriu

b vazhdimisht nuk srin t'i plotiroje obligimet e veta edfe par rik{timev€ G peEititura; ose

c ose, si realtat i Forc€s Madhore, Ofilesi i Shd6irneve €shtd i praft€ tE krej nj€ pjer€ rteriale t€ Sh€rbimeve p€r nj€ periudh€ prj jo mE pak w giatht€dhjetd (60) ditir.

lCl.2 NderpHja do tii b€het pa pruagjykim perndonj€ tE drejt€ lpo autof,itet tjetcr sipas kontrat€s se Autodtetit konrraktues dte Ofiuesir t€ Sherbimeve.

l0'3NdnsttendcrIrrerjessipaspangnfl(a)dheo,tesek|ionitl0ll,AutorjtetikottraktuesdotapaguajEo,ialesineshdrbimeve

O&u6it te Sherbimeve.

NeDl 1l Obligiret e Ofruesit tE Sh6rbireve

Neni 9 Ndorpre{a e KotraEtts trgr Autorit€d Kontnktts

9.1 Autoriteti konMkhres muttet q€, pmi t'i jape Ofuesit te Slrerbinele 14 diti pmtajmerinr, ta nderFesd kontmtiin n€ ndQnjdrin nga ratet € meposht ne:

1 L I Ofenuesi do te kyej€ Sh€rbimet sipas kontrates me lujdef, efikasitr:t dhe zell, nd pdrputhje me praktikat m€ tC roira profesiotrale,



ll.2ofruesiiSh€rbimeveduhett€pajtohetmeWdhcntadliinistratir'et€dh€aangaAutoritctiKontraktues.Ku0tuesishErbinevekomide(Dsk€d{egeId€

shkotpEfeifshcvepimiti€kontIatEs,ai,dukeiuek{ozu4dduimitpErshkeljet€koDtratlis,dotaDjofoj€autoriterinkoLhaL1usP€rk€t6d

pas pmimil lg udhrit. Ekzekudm r udhrir adminisrrativ nuk do tti pezullobet p€r sbtak t6 kEtij njoftini.

sipa tb 1{itha ligieve dhe negulloreve n€ fuqi n€ Rrpublik€t e Kosov€s dbe do te siguojc qe pegueli i tij, te a€mit e
I I 3 Oliresi i Shir$ineve duhet t'i respektoj€ dhe te veprcje sipc ti;

tyre' dhe punctoret vendord t€ rij glithmhtu t'i respektojne dhi te veprJjne sipc ketyre ligieve dhe negulloreve

ll.4o{iuesiiSh€rbimevedotebajtojcti'gjithartoLmmtet{heinfomncimetemmn€liclhjemekontatcnsipri1,atedh|kotfdqcia1e.Ainukdor6shpctojcpi'raqkohcsajd€e

nevojshne pEr q€llimet e ekzekutimit tc kontrat€s, te botoj€ ofe tE zbulqi€ ndonjc 1e dhcn€ t€ konfatcs, pa petqimtr pampnk me sblsim t€ Autoritetit Konfraktus.

I I 5 Ncse ofiuesi i shcrbimit eshtE nj€ korsorcim i dy ow {€ shuQ peruave ow korporatave, td giith€ persnal ose kdrpolaiat e tilla do t€ ju€ sE baxfiku dhe vegms te detyM
pih t€ p€mbushur kuhtet e kontatEs. Penioni i caktua nga [consoriumi per tc verrrT n€ €mcr tg dj pdr q€llirt e k€sdj kontrate do te ket€ arrtonlet' p6r td ]tidbu komrcimin.
P&bCda e gropit truk do tE Ddryshohet pa p€lqimin puaprak !e shhisi t€ Autoritetit Kon ktues,

I l '6 ofuesi i shErbimev€ do t€ puesojnd P€rsot€lit kyte idortifkurua n€ tod€rin e tij per t€ krq tnksimet D p€rcakfum r€ iendain e tii. I'€r De iepir, gjala p€rfoMc€s, dhe
nE bz€ € n-ie k€rkme me shlrim dhe t€ tsyetui' autodt€ti kqntraktes mud tkgrkojE nj€ :zEvo<l€sim n€sF vlsreRon se tj€ e€tar i staft E*rt€ i prfektshEn ow nuk lcy€jn€ detlmt e
tiisipaskonbat€s'AutoriteliKont.akf9sdotEmiratojddozdvendcsih|t€pmne1itkxyesoIt€prpo@vet€mntbekuli[kimetetyrep€rkat€wdheaf€3it€t€thelbju€tebi

or* m€ f€ mirC s€ ak) tE idmtifikuua.

Neni 12 Obigimt c Autodtetit Koltnktues

1jl'lAutoritetiKontmktuesdotEofrojeo&uesjtte$&bimitnhmj€herpmenrlonjEinfomaci0odhe/osdokuetleledisioziciotte9j,tEcilatIoudtEjqEIelevmteIzbano

kDnhat€s. Dokumetrte tC tilla duh€t ti kthehen Autodtelit Kon+aktues dti find 1€ p€riudhcs s€ zbaiimit tE detlrave.

l2'2 Autorircti KoDh'aktues do t€ ba$rkftruoj€ sa md shufl€ t€ jel€ e mundu me ofiusin e sh6rbinil p6r t6 r;igud iqfomcion qE ky i fiudit mud tE k;r*oj€ ne mdnyrE te
ffiyslxne per te Isyer kont8tCtr,

l23Autorit,etiKontaktuesdot6ca|(oj,,MenuherinePrhktif',ilphlrndKVK,icilidolejetepergiegiespErmbif6qyrjaekryajess€sh€fimevegiat.igiilb€kohEs<lhe

raportinin e 9do hollesie Auioritetit Kontaktus.

Neni 13 DEmt e Llkulduan

13.lNiiseofraiisherbimevemep€rgjegj€sineetijnui<anint]ire|iajendonjeowt€gjithasherbimetbrox|alimitevekohorttE'sifkumnikontat€,,AJtoritetikootrakes,

pa njofim zyrli dhe pa Pragjykim ndaj kmprimeye tjqd t€ tij sipas kottat6s, do tc ketc 1€ drejtE, per s@il€D ditc qf katon tdcmjet skadioit te p€riudh€i rd konh-atEc dhe datEs
slluafe E pcrfundird! t'i milrd dimet e likuidum te brab{rta ne p2S% ne dite t6 vleres si sherbimeve t€ pa li:ryers rleri nE ujE mlsimu prj l0 o/o t€ vkrEs totale tE porsiw.
AutoIitetiK0ntakfesmudt€zbrsed€metelikuidWatgapagGstt|}cilalduhett.ibehoofu€sittesho6imevB.Pages1ed6mevetElikuiduaranukdot6prekindetyrineteoesit

te ShertiEev€.

l3,.2N6semos+kzekutimiindonjEritsherbimepmdalonp€|dorimirir:zakonsh€mt6sheIbiDevenEtcrEsi,diimetelikuidumr€parapian€pan!IafIl:}.ldot:llogt@nEbdte

vl€res total€ t€ porcise.

13.3 NdF Autoriteti konh-aktues ka fitud te drejt€n t€ kerkoje 
f; 

paku l0 % ld vl€r6s w pqosise ai mwdet, pui ta njofloj€ 4e shkrim oauesin e Shqrbimevc t6:

o Ne 16 t se Auloriteti Kontokfiles ka lrrok *or r"t"^ nu 
"^).r 

kt vele rlutorilelit, me nje opero tore ekonomik

- konfiskoj€ gamcin€ e perfomcf,s;

- te nderpresE ko'tratED, dhe nE keE rut ofiuesi i Shedirfreve nuli do tE ket€ t€ &ejt€ p6.kompasim; dhe

"tchyjiincnjckont.atcmenjcPalet6betcpihdhenienepjosiissbmbeturt€sherbimeve'ofuesiisherbimevetukdoI€paguhotpeIk€t€pjesctokonat*.OfcsiiSborbhevo

&iithash.tu do te jetc i dety* re pagujd koston plor€susF dhe denler e shkaktuila Dga klo pmud€si e tij.

b Ne 16l se .Autoriteli Kontaktues ka prolatruar vetem ne emel k vetetlluroritetit, me dita operatore ekononik:

- te koflfiskojE gmciq€ e realizimit;

te ndorpr€sc porosine, dhe nc kEte rist ofuesi i sher$irneve 4uk do te ketc ti drjtr) p€r komposin ofuesi i slrobimeve giithashtu dD tc jet€ i d€ty.uu te paguj€ koston
Irlot€suese dhe dftn€t e sbkaktuta nga kjo pmundEsi e tiJ; dhe

- te ri-hap kotrkurmccn me pjesen e nbetur t€ opentorEr]e Eikonoroik te kotrtratcs Dubrike komiz€

c ive r6t re Autoriteli Konilaktues kt prohl,ur ne emer te diil utoriia'reve gera Konlraktuese, me nje operalore ettonomik)



-AutoritetiK.on!.aktuesicilikaberporsineaulonpirosioejIheritenduol,dheu6k€t€nstofuesiish€'i]im€venukdotEketdGrtrejtlipthkoJrpmsim.ofuesiiShefeve

gJlthilrhtu do t€ Jet

- te Djoftoj Aulorit e k6ri<on nga Autoriteti xonrr*tues 
] nmadur qe t€ konfiskoj nj€

pjes€ proporcional tek drtoritAi KonfakUes.

o Ne rul se Auloriteti Kontrak,rcs ko proh,*o, n" ure) rc disa Nutoritelqe tjera Kono Ne rul se Auloriteti Kontrak,rcs ko proh,*o, n" ure) rc disa Nutoritelqe tjera Kon

- te njoffoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhEhequ p{okuimin p€r sjeUje te keqe

nj€ pjesB proporcionale, ekuivalate ne I 0% te porosire se leshuhr, te gilmcis€ s€ pe

- te nd€rpresE porosine, dhe De kEt€ r6t Otuai i shelbimeve nuk do te keG tC

plotgsues dhe demet e shkakturua nga go pmudEsi e fij; dhe

- te ri.:bap konkurflcCn mo pjes€n € Drbetur t€ Opentor$ve Ekor]romik t€ konfaf€s publ

Neni 14 Sigurls c Ekzekutimlt

l4.l Ofruesi i shErbimeve do t€,jo me vond s dita e n€nshlafmit te kfnt.at€s, funizo3 Auto

do tC skt€rchet n€ KVK. Siguria e ek4kutimit do te ndalpt nga iages e Autoritetit ko

obligimeve kontraklore Dga m e Oftu6it td Sherbimeve.

14,2 Grucioni do te vehdoi€ te mb€tet i vlefshEm 30 dit€ pfrs leshitriit ti QertiEkar€s s€ p€rfimalimit.

14.3 Gmcnni i els€Lltimil te kontatds do tC jetE n! forutiir e dheo€ De pjs€n IV tE kesj

Nenils Sigurlml q6 do t€ mrret rga (Xrusl I ShGrblnrlt

15 I Ofruesi i Sh€rbimeve do te mm dhe do tC ruj, dhe do lE shkaktd Nhkonb-aktoret t6

Xlontnktucr, siguimitr nga fieziqet, alhe I€r mbulim, si9 do t€ speifikohet u€ KVK.

l5.2otuesiiShErbimeve,mek€rkes6t€AutoritetitKottaklus,doiiiofo.1deshmipqAutorit€tinKonbakf6qcsigurimiititlE€sht€marredherajtu!<hespriEetota!inej&E

pagu il.

Neai 16 PErimt tE p€rgjltbshm tE Ing6Nvc

l6'l Pagest dq t€ bEhen n€ Euro. Page$t qe dulet te u€h{ sip6 fdluEs w l€sbur nga Clfruesi i Sh&bimeve do tE bEhen n€ lloguini baDkan: l€ dh€rli, nc pjer*h V, ldendtrkiurl
Fiauc|ar,ik6sajkontrateqeeplot6sonofuesiiShEltim{ve'Injpjtifomulu,qEibashk€ngiiletkerk6.Npe|pagese]duhettep€rdortpdft'irapo|uundrdrimtn6||on€

jsod dorear dokuuetrtei e dubw tEmbajtjemre om slre ka d€shirn q€ slrpwini mud t€ mos jet€ legjitiE, N€ rstih e tuutlit mud tE b€het nj€ i+ekrin i omjEhmshEm p€r

qEllim tC kontollimeve lera Ofiuesi i Sh€rbimeve do tCjap€ $qarime,rnodifikime apo infoqEurn rE Konqonncv€ geE unesl I DtreDreve oo re Jape fqanme, rnodrnkrme apo mlo

l(t 5 Te g1itha mos pageut pd 90 ditesh nga skadimi i perifdhes sC dhene ne Nenin 16 2

nderpres€ atE, me pmlajm€rim prej 30 ditdsh p€r Autoritetin lontraktue,s.

16'6NEINts€AutoritetikontraktueslcyenblerjetcBm€ItcautorjtetevetetjeBkontaktues,dhenj€autoritetikontraktuesnukip€mbushdetyrir!ete

V4uerishtobljgimet€N€titl6.2ofuesiish6lbimevernud]tdiuforbrojdAQP-nepefshfeljetdtilla.AQP-jamumdtcndaloj6autorito1inkontralues

16.2 Shmat duhet tC paguho brenda jo mE shuE s 30 ditfsh kalartarike nga dnta nE tE cilEo kCrkesa € prdu€slme p6r pagesC CshtE regjishuu nga dfpartamati pakaiCs. Data e

pages€sdo1Eje|€datat€t€cilcndebitohettlogfiaeinstitucidnit.xerj<esaperpagesdnukdotcjeteepImueshmenesenukplote$oheDDj6osme|;hmcnAakIke$l

l'6.3 Periuclha Prej 30'dit€sh mud te p€zullohet duke e lajmE{ur o.ftubsil e Sh€rbimeve q€ ldrkes p€r pag€sE ouk nsd tti plotCsohet seps shuDa nuk do tE paguhet p€r shkak r nuk

konfiatat qendrore publike komizE t€ ujem nga AQP



Nenl 17 Kullt€ti i Kotrtrollll

PErmlrfuimi I Defcktwc

l8.l Autorit€ti konbaktues do t€ njoftoj€ ofruesit e sh€rbim{ve per {do Defekt pm pErtundimit t€ konFat€s.

konigjoh€t.

Periudha gfrmtuere e defekteve do t€

otuesit t€ shdftimeve alhe te

ofiuesit e shAbircve t€

Cshte sic 6hte definw n€

pEr aq koh6 s Defektet t€

Kotrt'aktues

vlcrdsojE kmton e korigjimit

trC KVI( N€s nuk mud t€

s€ mosmmvesbjes.

Neni 19

I 9.r

t9.2

duhet t'i paguhm Ofruqit te

Ncd 20 ?4jldbJe miqEsore e

20,1 Pal€t duhet t'i bejn€ t€ giiora piirpjeke pcr tE zgjidhur nd FEnyre m iqesore ti gjitha mosrnudveshjet qc mund rc ndodhln ndltmjel tyre. Sapo lE ndonj€ mosmsr€vqhF, pala
do ta lajn6rojnd rjdra tjctren me sblrim pEr q€ndrimet e tyrc ne mosFu€vcshje dhe per udonjd zgjirlhje qd ata kusidwjne s 6sbt€ e mmdsbme. N€w pale e eheh t€ dobislme,

pBt6t do tE takoha dhe tE mudohen ta zgjitlhin Pqla do tC i pergjigjet kCrkes€s pEr z&jidhje mirl€sore blmda l5 dit€sh pas kerkes€s Eaksimle qE jepet p€r

arifim e k€mj zgjidbjej€ do G jde 30 dit€ uga fillimi i NFre p&pjekja p€r t€ aritu zgjidhjE miq€sore rdishton pse ngs psla deshton tC me koh€ ndaj k€rkenvc p€r

ztjidhje, 1€ dyja palel do t€ jmE t€ lLa te vuhdojn€ nd tC prredu€s sE zgjidhjes s€ mosn:n€vshjes duk$ e lajnEtw tjetr€n.

20.2 N€m procedum e zgjidhjm miq€sore tE mosmmcvcshjei it*hto{, pal€t mmd t€ reren vesh t€ p€rpiqeo tc pajtohEr p€mei instituciouit tE

arihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimit tc prwedurEs sd pFjtimit, sGcila pale do tC kete td &ejt€ tc vazhdojii De lirrEn e ai.dhshm€ t€ pr@odu€s sC zI

Neni 21 Zglldhja e mosmrrbvshjeve m proledurE jyqesore

2.1.1 Ndm nuk mud tE arihet zgjitlhje brenda 30 dit€sh nga fillilri i prp,ccdur€s miqErcre per zgiidhje temosmE!6hj€s, Secila pal€ mud tE k6rkoje;

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palEf pajt$rm, vehdim arbitrimi n€ pajtirn me KVK.

2ll .2 Pua nihshkrimit to kotrtrat€s pal6t dulret te v@dosin p€r [Cnyrer ,: zgjl&ies se mosmrdveshjes, gjykata apo trbitini.



Kushtet e lrergjithshme te Kontrates

Pdrrihkrimi i nenit

td jet6 gjykata

Obligimet e Autoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi q€ do td merret
nga ofruesi i shdrbimit

% pergjegjesi e

i punonjesve 100

Kualite:ti i Kontrollit

,Afati i lmplemntimit

rates per dite:

ll.giidhja miqesore e

rnosrnarreveshj es

timil se kesaj
te doriizohet Gjyluta

mund td lindin giate
nddnnjet paleve do

iesl ne pajtim me
Komisioni i
td tjera td

.PJESA III E KONTRATiiS kuLshtet e vesanta
l(VI( ne vijim do te plotesojne dhe/os{ ndryrrhojne KpK. tia herd qd ka
mbi ato te KPK.

Amandamentimet/Modifikimi i l{eni perkatds ne KIPK

perkatese ne Prishtind.

{3jpLha e pdrdorur do td jete SHC)l:pE

Menaxheri i Projektit eshte 4,
URENIZMIT'.

Dreitoria

Shuma e Sigurise se ekzekutjnnit dshte:l0
kon
JJ+ 

VLERA

Fi.re:ziqet dhe mbulesat nga sigurirni dd te jend:

Mjetet motorike te pales se Trete 100
Operatorit E konomit fi,t,u es ie kontrates

P€rgjegiesia e pal:s se tret6 100 %
E kononit fitues te kontrates

c) Pergiegjesia e purr<idhenesit dhe kompensirni
% pergjegjesi e Operatoirit EftonomitJitues: te k

d) Pergjegfesia prof'esionaie 100 %
Ekonoruit jitaes te kontt'ates

I{umbje ose d€nuiim td prones dhe
Xtery;iegjesi e Aperatorit EkonouttttJitues te kontrstes

lParirni dhe moclalitetet e inspektimit te
Konlraktues jand si md posht,:i periudha e
dshtiigja tere kohesr se Validiteit to Kontrates.

J?lani i plementimit te projektit 50 clite pune .

Per <:do dite vonesie do te sanksicnrohet O.ZSoh ng vl,era e
\/onese.

il;;'q*p 
"'. 

p":,'"rril; -;t-p"l*^ 
";i;h",;

?) Qdo rnosrnaneveshje ndennjet palevre te cilat mund td lindil giate
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjiclhet n!ryshe ndermjet paltive dr
Theme'lore Peje Dega Kline nd pajtim mo ligiil ne Kosove.

a)

b)

trlij kQnflikt, dispozitat ke

% vl.eriis
4.573.34

sherbim
pergegJ

do te mbizoterojrrd

nga Autoriteti
se sii Defekteve

2lglidhja e

rnosmarrdvesihjes me
prrocedure gjyqdsore

b] kgdg qe palet pajtohen, gdo rnosmarldveshjp nddrmjet paleve tii ci.tat
eklekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk iishtd e mundur-td zoiidher ndnnl
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P.IESA V E KONTRATiIS IDENTIFIKIMI FINAN

MBAJTiisr i LlocARrsii
CONSTR

L.SPITAI

PRISHTI]

r0000

049t2198s

049/21985,

N/A

constructil

330208828

CTION GROUP SHPK

lT, Rr. MALUSH KOSOVA p.N

E

rgroupshpk@gm ail.com

BANKA

j 
nnxx

Njesia.

PRIST]

r0000

KOSO

190172

XKO5 -

NCBA-

A KOMBETARE TREGTARE

NENA TEREZ

TINE]

/ii
020a31147

9017a422006fl47

(KPR.

ne valide siate trmnelernnfi it

_i

/ IITRIZE

2aH



LRP nr.2182/2013

AUTORIZINI

'aldt 
kane zot.si t6 protd juridike p6r te vepruar. Autorizimi vre' deri , ",___--__-_

iil,Xlitllfi ry'* dhe shpenzi :{t e noterit do te llc,gariten ne baz;e td ud r n,"___

td tE plot€ tE n6ns c,r.izuesit td gjitha
'ave adrnirfiisf;:ativ prdr nxjerrjen e dc
dhe ta p" ^

nd rnteres t€ firmds. t;tl"#J'
tldo veprim i kryer pre,j t€ autcrr
nga auLtorizuesi persona.lisht, pfr
Ky autoriz:im Eshtd i dhen€ sip;as lvulJnetit dhe shprehjes s€ lirc n1
Identiteti i paleve €shtCI cekur rn6 lart€ cthe dshte viirtetuar ne ba re te dokumenteveidentifikimit, ldshuar.nsa"orglnet kornpetente te Republikes sd. .osovir" _ 

Pfrscnale td --

02/2012, per tarifat *,*u]"1 :*] 2l], paragyafrg, nd shumdn pre.j 10,00 euro __-______.._.__ i_:_

lffl]1:#,"",:fft:::::.f:l:l ri potrriar u krv1, punae[.*,e n,: prani t€ pareve, u r zE, i_

;i:#f;;"ilT l5;,i,:-hkrua 
bashke me noterin, rne dat€: o;;d;;'"J;;;,'o.ot oron;3,?,:_

Autorizirndh6nEsi:

Arjete Aliti,



os,flG
Pdr: KUVENDI KOMUNAL lKLl

,<OMPA^|' S'GUR"IflESH

(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

lrld em6r td: Construction Group Sh,p.4, L" dpitalit, Rr, Malush Kosova Pn, prightin6
(ne vazhdim "operatori ekonomik")

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: NDERTlrut t t[RruruztrutT NE DoLLovE

l,lumri i prokurimit: 634.19.1572.5.5-1/titT.634.19.019.521

SIIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i poili,ces: 98/19

DERISA operatori ekonomik i lartcekut, kp nddrmarrd veprimet pdr td dorezurar njd siguri td ekzekutimit

Dosjes sd Tenderit, me numer td prokurin]rit td lprtcekur td derguar nga Autoriteti Kdntraktues;

DHE NGASE operatoriekonomik ddshirof te depozitoje sigurind nd shumdn e saktbsuar nd Dosjen e T

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim opdratorit ekonomik ketd siguri:

ANDAJ NE td poshtd-ndnshkruarit, me kdltd konfirmojmii ser jemi garantues dhp pdrgjegjds para

itatddhjetd e trre, eoperal,orlt ekonomik, deri nd nje total prej: 4,{i7i3,34 ( katEr miij6 e pesd qin(t e shtatddhjetd
tE qinrdtat Euro ) zotohemi td ju paguFjmtr, qd me kdrkesdn tuaj t6 pan5 me shkrim netE qinrdtat Euro ) zotohemi td ju paguFjmtr, qd me kdrkesdn tuaj t6 pan5 me nd td cildn
pdrmbushja e njdrit nga kushtet nd vijirn:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te ddshmive te vertetuesfrme

substancionale dheiose shpenzime td rnddha pdr mbylljen e kontratds nd 1.jald, dhesubstancionale dheiose shpenzime td rnddha pdr mbylljen e kontratds nd llald, dhe

b) Operatori ekonomik ka deshtuar qd ti! ekzekutojd kontrat rn e ndnshkrurar (he si rezultat i

117 L

iu referuar

t;

nd emdr td

e kat6r

ekonomik ka

ktues deme

pau

as ankesd, sa

paguar shume pundtord, ndnkontrakt[re dhe /ose furnizues td materialeve

Pagesa nd shumen e limituar prej: 4,5731341!irro siq eshle lartcekur, do td br3het pa asnjd kunddrshti

md shpejte qd dshtd e mundur pas regjistfirnit td kerkesds suaj me konfirmimin e pranimit".

Kjo siguri dshtd valide rleri m6: 22.0i8.2019

Kompaniq e Sigurimeve "EUROSIG"
RruUa]2 Kr:rriku' Nr,4, '10000 

2t\,
Data'.22.
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4ruca cl


